
UCHWAŁA Nr XIII/97/2011           
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 30 listopada 2011r. 

 

w sprawie:  ustalenia stawki dotacji przedmiotowej  do usług świadczonych przez 
Zakład Komunalny w Kleszczewie w zakresie komunikacji autobusowej. 

 
 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.  15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (tekst  jednolity z  2001r. Dz. U. Nr 142,  poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 219 ust 1 i 4  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  (Dz.U. Nr 157 poz. 1240) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1 

Ustala się   stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego w Kleszczewie w 
wysokości  1,82 zł plus podatek VAT do  1 km przebiegu autobusu. 

 
§ 2 

Szczegółowy zakres przedmiotowej dotacji  określa załącznik   do niniejszej uchwały. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 
Traci moc Uchwała Nr XLII/290/2010  Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 marca 
2010r. w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej  do usług świadczonych 
przez Zakład Komunalny w Kleszczewie w zakresie komunikacji autobusowej. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalania stawki 
dotacji  od dnia 01 lipca 2011r.  

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 
 
                          Henryk  Lesiński 

       
 
 

 



Załącznik  do Uchwały  
Nr XIII/97/2011 

   Rady Gminy Kleszczewo 
                  z dnia  30 listopada  2011r. 

 

 

Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej  

 

Zgodnie z art. 219 ust 1 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe do 
samorządowych  zakładów budżetowych  kalkulowane według stawek jednostkowych. 
Do ustalenia wysokości dotacji do 1 km przebiegu autobusu w komunikacji 
autobusowej prowadzonej przez Zakład Komunalny przyjęto planowaną roczną ilość 
przejechanych przez autobusy kilometrów tj.  470.000 

Koszt przypadające na 1km wynosi netto:        3,95 zł 

w  tym: 

1. Wynagrodzenia z pochodnymi od wynagrodzeń   1,34 zł 
2. Materiały         2,29 zł 
3. Energia, Gaz         0,10 zł 
4. Usługi obce          0,08 zł 
5. Ubezpieczenia majątku, opłata za korzystanie ze środowiska  0,05 zł 
6. Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   0,06 zł 
7. Pozostałe koszty         0,03 zł 

 
Planowane wpłaty na podstawie ustalonych cen   2,13 zł 
Jednostkowa stawka dotacji wynos netto      1,82 zł 
    
 
 

       Przewodniczący Rady Gminy 
 
                            Henryk Lesiński 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XIII/97/2011 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 30 listopada 2011r. 

 
 

Proponowana zmiana stawki dotacji  przedmiotowej  związana jest z sukcesywnym 

wzrostem kosztów, a w szczególności  wzrostem ceny oleju napędowego.  

Obowiązująca obecnie stawka dotacji  skalkulowana została  w marcu 2010r., kiedy 

cena oleju wynosiła 3,16 zł, natomiast w listopadzie 2011r. cena wynosi 4,29 zł. 

Ustalone przez Radę Gminy cena biletów za korzystanie z komunikacji gminnej nie 

pokrywa w pełni kosztów Zakładu Komunalnego. W celu zmniejszenia obciążenia dla 

mieszkańców Rada Gminy podejmuje decyzję o przyznanie dotacji przedmiotowej.  

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                    Henryk  Lesiński 
 

 

 

 


